
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА
 

     
От 1 апреля 2021 года 
 
О внесении изменений в постановлениеАдминистрации города 
Ижевска от 11.12.2019 № 2438 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования 
«Город Ижевск» «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории муниципального 
образования «Город Ижевск». Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности сферы ЖКХ  города Ижевска»

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Городской думы 

города Ижевска от 17.12.2020 №64 «О бюджете муниципального образования «Город Ижевск» на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,  постановлением Администрации города Иже
от 27.12.2013 № 1648 «Об утверждении Порядка принятий решений о разработке муниципальных 
программ, формирования и реализации муниципальных программ и Методических рекомендаций 
по разработке муниципальных программ», руководствуясь Уставом города Ижевск
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 11.12.2019 № 2438 «Об 
утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Ижевск» 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российско
Федерации, проживающих на территории муниципального образования «Город Ижевск». 
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности сферы ЖКХ  города Ижевска» 
следующие изменения: 

1. Раздел «Объем средств на реализацию муниципальной программы» Пасп
муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

 

Объем средств на 
реализацию 
муниципальной 
программы 

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Ижевск» составит 1501126,57 тыс. руб.:
- собственные средства бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 
552 569,11 тыс. руб.
- субсидий из бюджета Удмуртской Республики в размере 342297,10 тыс. руб.
- субвенций из бюджета Удмуртской Республики размере 606260,36 тыс. руб.
в том числе: 
2020 год 
- собственные средства бюджета муниципального образования «Город 
Ижевск»179058,71 тыс. руб., 
- субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 188637,10 тыс. руб.;
- субвенции из бюджета Удмуртской Республики в 
2021 год 
- собственные средства бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 
80072,00 тыс. руб.;
- субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 121083,20 тыс. руб. 
- субвенции из бюд
2022 год 
- собственные средства бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О внесении изменений в постановлениеАдминистрации города 
Ижевска от 11.12.2019 № 2438 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования 

«Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории муниципального 
образования «Город Ижевск». Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности сферы ЖКХ  города Ижевска» 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Городской думы 
города Ижевска от 17.12.2020 №64 «О бюджете муниципального образования «Город Ижевск» на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,  постановлением Администрации города Иже
от 27.12.2013 № 1648 «Об утверждении Порядка принятий решений о разработке муниципальных 
программ, формирования и реализации муниципальных программ и Методических рекомендаций 
по разработке муниципальных программ», руководствуясь Уставом города Ижевск

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 11.12.2019 № 2438 «Об 
утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Ижевск» 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российско
Федерации, проживающих на территории муниципального образования «Город Ижевск». 
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности сферы ЖКХ  города Ижевска» 

1. Раздел «Объем средств на реализацию муниципальной программы» Пасп
муниципальной программы  изложить в следующей редакции: 

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Ижевск» составит 1501126,57 тыс. руб.:

собственные средства бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 
569,11 тыс. руб. 

субсидий из бюджета Удмуртской Республики в размере 342297,10 тыс. руб.
субвенций из бюджета Удмуртской Республики размере 606260,36 тыс. руб.

в том числе:  
020 год – 457748,17 тыс. руб., включая: 

собственные средства бюджета муниципального образования «Город 
Ижевск»179058,71 тыс. руб.,  

субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 188637,10 тыс. руб.;
субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 90052,36 тыс. руб.  

2021 год – 270307,80 тыс. руб., включая: 
собственные средства бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 

80072,00 тыс. руб.; 
субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 121083,20 тыс. руб. 
субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 69152,60 тыс. руб.

2022 год – 180832,80 тыс. руб. включая: 
собственные средства бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 

 №500 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Городской думы 
города Ижевска от 17.12.2020 №64 «О бюджете муниципального образования «Город Ижевск» на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»,  постановлением Администрации города Ижевска 
от 27.12.2013 № 1648 «Об утверждении Порядка принятий решений о разработке муниципальных 
программ, формирования и реализации муниципальных программ и Методических рекомендаций 
по разработке муниципальных программ», руководствуясь Уставом города Ижевска, 

Внести в постановление Администрации города Ижевска от 11.12.2019 № 2438 «Об 
утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Ижевск» 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории муниципального образования «Город Ижевск». 
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности сферы ЖКХ  города Ижевска» 

1. Раздел «Объем средств на реализацию муниципальной программы» Паспорта 

Объем финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета 
муниципального образования «Город Ижевск» составит 1501126,57 тыс. руб.: 

собственные средства бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 

субсидий из бюджета Удмуртской Республики в размере 342297,10 тыс. руб. 
субвенций из бюджета Удмуртской Республики размере 606260,36 тыс. руб. 

собственные средства бюджета муниципального образования «Город 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 188637,10 тыс. руб.; 
размере 90052,36 тыс. руб.   

собственные средства бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 121083,20 тыс. руб.  
жета Удмуртской Республики в размере 69152,60 тыс. руб. 

собственные средства бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 



65868,90 тыс. руб.;
- субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 6929,80 тыс. 
- субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 108034,10 тыс. руб.
2023 год 
- собственные средства бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 
75856,5 тыс. руб.;
-субсидии из бюджета Удмуртской Республики
субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 113007,10 тыс. руб.  
2024 год 
- собственные средства бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 
75856,5 тыс. руб.;
- субсидии из бю
субвенций из бюджета Удмуртской Республики в размере 113007,10 тыс. руб.
2025 год 
- собственные средства бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 
75856,5 тыс.
- субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 8549,00 тыс. руб. 
- субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 113007,10 тыс. руб. 
 Объем средств из иных источников составит  2500000 тыс. руб., в том числе:
2020 год 
2021 год 
2022 год 
2023 год 
2024 год 
2025 год 
Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет 
всех источников ориентировочно составит 40011
Объемы финансирования программы носят ориентировочный характер и подлежат 
корректировке в соответствии с решением о бюджете муниципального образования 
«Город Ижевск» на очередной финансовый год и плановый период.

 
2. Наименование раздела

характеризующие достижение поставленных целей и задач, обоснование их состава и значений» 
изложить в следующей редакции: «Показатели, характеризующие достижение поставленных 
целей и задач, обоснование их состава и значений»

3. В разделе 3 муниципальной программы слова «целевой показатель (индикатор)»заменить 
на слово «показатель» в соответствующем падеже.

4. Абзац 5 раздела 7 Программы «Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств 
бюджета муниципального образования «Город Ижевск»изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета муниципального образования «Город 
Ижевск». 

5. Приложение 1 к муниципальной программе муниципального образования «Город 
Ижевск» «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования «Город 
Ижевск». Энергосбережение и повышение энергетической эффективности сферы ЖКХ города 
Ижевска» изложить в редакции согласно 

6. Приложение 2 к муниципальной программе муниципального образования «Город 
Ижевск» «Обеспечение доступным и ко
Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования «Город 
Ижевск». Энергосбережение и повышение энергетической эффективности сферы ЖКХ  города 
Ижевска» изложить в редакции согласно 
 
 
Глава муниципального образования «Город Ижевск

65868,90 тыс. руб.; 
субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 6929,80 тыс. 
субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 108034,10 тыс. руб.

2023 год -  197412,60 тыс. руб., включая: 
собственные средства бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 

75856,5 тыс. руб.; 
субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 8549,00 тыс. руб. и 

субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 113007,10 тыс. руб.  
2024 год – 197412,60 тыс. руб., включая: 

собственные средства бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 
75856,5 тыс. руб.; 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 8549,00 тыс. руб. 
субвенций из бюджета Удмуртской Республики в размере 113007,10 тыс. руб.
2025 год – 197412,60 тыс. руб., включая: 

собственные средства бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 
75856,5 тыс. руб.; 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 8549,00 тыс. руб. 
субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 113007,10 тыс. руб. 

Объем средств из иных источников составит  2500000 тыс. руб., в том числе:
2020 год - 0 тыс. руб.* 
2021 год - 500000 тыс. руб. 
2022 год - 500000 тыс. руб. 
2023 год - 500000 тыс. руб. 
2024 год - 500000 тыс. руб. 
2025 год - 500000 тыс. руб. 
Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет 
всех источников ориентировочно составит 4001126,57 тыс. руб.
Объемы финансирования программы носят ориентировочный характер и подлежат 
корректировке в соответствии с решением о бюджете муниципального образования 
«Город Ижевск» на очередной финансовый год и плановый период.

Наименование раздела 3 муниципальной программы «Целевые показатели (индикаторы), 
характеризующие достижение поставленных целей и задач, обоснование их состава и значений» 
изложить в следующей редакции: «Показатели, характеризующие достижение поставленных 

вание их состава и значений» 
3. В разделе 3 муниципальной программы слова «целевой показатель (индикатор)»заменить 

на слово «показатель» в соответствующем падеже. 
4. Абзац 5 раздела 7 Программы «Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств 

ниципального образования «Город Ижевск»изложить в следующей редакции: 
«Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета муниципального образования «Город 

к муниципальной программе муниципального образования «Город 
Ижевск» «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

дерации, проживающих на территории муниципального образования «Город 
Ижевск». Энергосбережение и повышение энергетической эффективности сферы ЖКХ города 
Ижевска» изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

Приложение 2 к муниципальной программе муниципального образования «Город 
Ижевск» «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования «Город 
Ижевск». Энергосбережение и повышение энергетической эффективности сферы ЖКХ  города 

изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – О.Н. Бекмеметьев

субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 6929,80 тыс. руб. 
субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 108034,10 тыс. руб. 

собственные средства бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 

в размере 8549,00 тыс. руб. и -
субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 113007,10 тыс. руб.   

собственные средства бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 

джета Удмуртской Республики в размере 8549,00 тыс. руб. -
субвенций из бюджета Удмуртской Республики в размере 113007,10 тыс. руб. 

собственные средства бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 

субсидии из бюджета Удмуртской Республики в размере 8549,00 тыс. руб.  
субвенции из бюджета Удмуртской Республики в размере 113007,10 тыс. руб.  

Объем средств из иных источников составит  2500000 тыс. руб., в том числе: 

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы за счет 
26,57 тыс. руб.   

Объемы финансирования программы носят ориентировочный характер и подлежат 
корректировке в соответствии с решением о бюджете муниципального образования 
«Город Ижевск» на очередной финансовый год и плановый период. 

3 муниципальной программы «Целевые показатели (индикаторы), 
характеризующие достижение поставленных целей и задач, обоснование их состава и значений» 
изложить в следующей редакции: «Показатели, характеризующие достижение поставленных 

3. В разделе 3 муниципальной программы слова «целевой показатель (индикатор)»заменить 

4. Абзац 5 раздела 7 Программы «Ресурсное обеспечение подпрограммы за счет средств 
ниципального образования «Город Ижевск»изложить в следующей редакции: 

«Ресурсное обеспечение программы за счет средств бюджета муниципального образования «Город 

к муниципальной программе муниципального образования «Город 
Ижевск» «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

дерации, проживающих на территории муниципального образования «Город 
Ижевск». Энергосбережение и повышение энергетической эффективности сферы ЖКХ города 

1 к настоящему постановлению. 
Приложение 2 к муниципальной программе муниципального образования «Город 

мфортным жильем и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования «Город 
Ижевск». Энергосбережение и повышение энергетической эффективности сферы ЖКХ  города 

2 к настоящему постановлению. 

О.Н. Бекмеметьев 



Приложение 1 к постановлению  
Администрации города Ижевска  

от 01.04.2021г. № 500 
 

 
Система программных мероприятий и результатов реализации муниципальной программы муниципального образования «Город Ижевск» « 

Обеспечение доступным и комфортным жильем  и коммунальными услугами граждан РФ, проживающих на территории МО «Город Ижевск». 
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности сферы ЖКХ города Ижевска» 

 
 

 Код 
аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
программы, 
основного 

мероприятия, 
мероприятия 

Ответстве
нный 

исполнит
ель, 

соисполн
ители 

Срок 
выполн

ения 

Источник 
финансиро

вания 

Объем финансирования, тыс. руб. Наименование 
ожидаемого 
конечного 

результата/целевог
о показателя 

(индикатора)/показ
ателя ожидаемого 
непосредственного 

результата 

Ед. изм. 2018, 
факт 

2019
, 

факт 

2020, 
оценк

а 

202
1, 

пла
н 

2022, 
план 

2023, 
план 

2024, 
план 

2025, 
план 

 М
П 

П
п 

ОМ 
М 

2020 2021 2022 2023 202
4 

2025 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

       Цель «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 
Федерации, проживающих на территории муниципального образования «Город Ижевск». Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности сферы ЖКХ  города Ижевска» 

Удельный 
суммарный расход 

энергетических 
ресурсов в 

многоквартирных 
домах 

т.у.т. / 
кв.м 

0,036 0,04
995 

0,049
9 

0,04
985 

0,0498 0,0497
5 

0,0497 0,0496
5 

Доля 
многоквартирных 
домов, в которых 

собственники 
помещений 
выбрали и 

реализуют один из 
способов 

управления 
многоквартирными 
домами, в общем 

числе 
многоквартирных 
домов, в которых 

собственники 
помещений 

должны выбрать 
способ управления 
данными домами  

% 92,17 92,2
6 

92,35 92,4
4 

92,53 92,63 92,72 93 



Доля организаций 
коммунального 

комплекса, 
осуществляющих 

производство 
товаров, оказание 

услуг по водо-, 
тепло-, газо-, 

электроснабжению, 
водоотведению 

очистке сточных 
вод, утилизации, 
(захоронению) 

твердых бытовых 
отходов и 

использующих 
объекты 

коммунальной 
инфраструктуры на 

праве частной 
собственности, по 
договору аренды 
или концессии, 

участие субъекта 
Российской 

Федерации и (или) 
городского округа 
(муниципального 
района) в уставом 
капитале которых 

составляет 25 
процентов, в общем 
числе организаций 

коммунального 
комплекса, 

осуществляющих 
свою деятельность 

на территории 
муниципального 

образования "Город 
Ижевск"     

% 80,43 82 82,5 83 83,5 84 84 84 

      Доля населения, 
получившего 

жилые помещения 
и улучшившего 

жилищные условия 
в отчетном году, в 

общей численности 
населения, 

состоящего на 
учете в качестве 
нуждающегося в 

жилых помещениях 

% 0,95 0,95
4 

0,959 0,96
4 

0,969 0,973 0,978 0,983 

        Задача № 1 "Повышение энергетической эффективности в жилищном фонде и в системах коммунальной 
инфраструктуры города Ижевска"  

Удельный расход 
тепловой энергии в 
многоквартирных 

домах (в расчете на 
1 кв. метр общей 

площади) 

Гкал/кв.м
. 

0,146 0,16 0,159
2 

0,15
84 

0,1576 0,1568 0,156 0,1555 

      Удельный расход 
холодной воды в 
многоквартирных 

домах (в расчете на 

куб.м/чел 60,67 60,0
6 

59,75 59,4
6 

59,16 58,87 58,57 58,28 



1 жителя) 

      Удельный расход 
горячей воды в 

многоквартирных 
домах (в расчете на 

1 жителя) 

куб.м/чел 20,42 31,8
5 

31,69 31,5
3 

31,37 31,21 31,06 30,9 

      Удельный расход 
электрической 

энергии в 
многоквартирных 

домах (в расчете на 
1 кв. метр общей 

площади) 

кВт.ч/кв.
м 

30,8 36,2
6 

36,07 35,8
9 

35,72 35,54 35,36 35,18 

      Удельный расход 
природного газа в 
многоквартирных 

домах с иными 
системами 

теплоснабжения (в 
расчете на 1 

жителя) 

тыс.куб.
м./чел 

0,138 0,14 0,139
3 

0,13
86 

0,1379 0,1372 0,1365 0,1358 

      Доля 
многоквартирных 

домов без 
циркуляционного 

трубопровода 
горячего 

водоснабжения к 
общему количеству 

домов с горячим 
водоснабжением 

% 13,61 12,6 11,6 10,6 9,6 8,6 7,6 6,6 

      Удельный расход 
топлива на 
выработку 

тепловой энергии 
на тепловых 

электростанциях 

т 
у.т./млн. 

Гкал 

17245
1,42 

1724
51 

17158
8,7 

170
730,

8 

169877,
2 

16902
7,76 

16818
2,62 

16734
1,71 

      Удельный расход 
топлива на 
выработку 

тепловой энергии 
на котельных 

т 
у.т./Гкал 

0,044 0,04
1 

0,040
795 

0,04
059

1 

0,04038
8 

0,0401
86 

0,0399
85 

0,0397
85 

      Удельный расход 
электрической 

энергии, 
используемой при 
передаче тепловой 
энергии в системах 

теплоснабжения 

кВт.ч/куб
. м 

9,45 15 14,92
5 

14,8
5 

14,776 14,702 14,628 14,555 

      Доля потерь 
тепловой энергии 
при ее передаче в 

общем объеме 
переданной 

тепловой энергии 

% 28,7 28,4
1 

28,26 28,1
1 

27,97 27,83 27,69 27,56 

      Доля потерь воды 
при ее передаче в 

общем объеме 
переданной воды 

% 13,5 13,3
7 

13,3 13,2
4 

13,17 13,1 13,04 12,98 



      Удельный расход 
электрической 

энергии, 
используемой для 

передачи 
(транспортировки) 

воды в системах 
водоснабжения (на 

1 куб. метр) 

тыс. 
кВт.ч/ты
с. куб. м 

1,034 1,02
4 

1,023
68 

1,01
856 

1,01347 1,0084 1,0033
6 

1 

      Удельный расход 
электрической 

энергии, 
используемой в 

системах 
водоотведения (на 

1 куб. метр) 

тыс. 
кВт.ч/куб

. м 

0,338 0,31
7 

0,315 0,31
4 

0,313 0,312 0,311 0,31 

 0
9 

0 01 
000
00 

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в жилищном фонде и  в системах коммунальной инфраструктуры" 

 0
9 

0 01 
000
01 

Техническое 
перевооружен

ие  сетей 
теплоснабжен

ия 

Управлен
ие ЖКХ 

2020 - 
2025 

средства 
концессио

нера 

0,00* 46000
0,00 

46000
0,00 

46000
0,00 

46000
0,00 

460
000
,00 

Количество 
замененных сетей 

км. 26,5 39,5 35,9 30 30 30 30 30 

 0
9 

0 01 
000
02 

Техническое 
перевооружен

ие 
центральных 

тепловых 
пунктов 
(ЦТП) 

Управлен
ие ЖКХ 

2020 - 
2025 

средства 
концессио

нера 

0,00* 40000,
00 

40000,
00 

40000,
00 

40000,
00 

400
00,
00 

Количество 
реконструированны

х центральных 
тепловых пунктов 

(ЦТП) 

шт. 11 4 10 4 4 4 4 4 

 0
9 

0 01 
657
80 

Мероприятия 
по 

энергосбереже
нию и 

повышению 
энергетическо

й 
эффективност
и в жилищном 

фонде 

Управлен
ие ЖКХ, 
МКУ г. 

Ижевска 
"СТО 
ЖКХ" 

2020 - 
2025 

средства 
бюджета 

МО 

17,69 33,30 
 

15,00 41,60 
 

41,60 41,
60 

 

Количество 
установленных 
приборов учета 

(ГВС, ХВС, 
электросчетчиков) 
в муниципальных 

жилых помещениях 

шт. 22 6 7 8 8 8 8 8 

 0
9 

0 01 
S57
70 

Реализация 
энергоэффект

ивных 
технических 
мероприятий 

в 
организациях. 

Управлен
ие ЖКХ, 
МКУ г. 

Ижевска 
"СТО 
ЖКХ" 

2020 - 
2025 

средства 
бюджета 

МО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0 

Количество 
выявленных и 

поставленных на 
учет бесхозяйных 

объектов 
недвижимого 
имущества, 

используемых для 
передачи 

энергетических 
ресурсов (включая 

газоснабжение, 
теплоснабжение, 

электроснабжение, 
водоснабжение и 
водоотведение) 

шт. 1 1 1 1 1 1 1 1 

 средства 
бюджета 

УР 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0 



       Задача № 2 "Развитие жилищной сферы с целью создания комфортных условий, обеспечивающих доступность 
жилья для граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования "Город 

Ижевск"  

Доля граждан, 
расселенных из 

аварийного 
жилищного фонда 

к общему 
количеству 
граждан, 

проживающих в 
аварийном 

жилищном фонде 

% 2,8 0,4 8,1 9,4 10,3 12,7 15,3 13,4 

 Количество семей и 
одиноко 

проживающих 
граждан, 

находящиеся на 
учете и 

улучшившие 
жилищные условия 

семья 2 1 1 1 1 1 1 1 

 Доля аварийного 
жилищного фонда, 

признанного 
непригодным для 

проживания, к 
общему количеству 
многоквартирных 

домов города 
Ижевска 

% 4,19 4,46 4,54 4,54 4,39 3,89 3,45 3,37 

 Доля 
многоквартирных 

домов, где 
проведен 

капитальный 
ремонт общего 
имущества, к 

общему количеству 
домов  

% 8 3 3 15 3 3 15 3 

 Доля 
муниципальных 

жилых помещений, 
где проведен 
капитальный 

ремонт, к общему 
количеству 
помещений 

муниципального 
жилищного фонда  

% 0,19 0,19
4 

0,195 0,196 0,197 0,198 0,199 0,2 

 0
9 

0 02 
000
00 

Основное мероприятие "Обеспечение жилыми помещениями и комфортными условиями проживания граждан Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования "Город Ижевск "  

 0
9 

0 02 
674
8S 

Расходы на 
переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного 

фонда, 
осуществ-

ляемые за счет 
средств 
местных 

бюджетов 

Управлен
ие ЖКХ, 
МКУ г. 

Ижевска 
"СТО 
ЖКХ" 

2020-
2025 

средства 
бюджета 

МО 

0,00 6372,8
0 

0,00 0,00 0,00 0,0
0 

Количество 
снесенных 

аварийных домов  

 шт.  12 2   9 12  17   29 27   15 



    Управление 
муниципальн

ым 
жилищным 

фондом, в том 
числе: 

Управлен
ие ЖКХ, 
МКУ г. 

Ижевска 
"СТО 
ЖКХ" 

2020-
2025 

средства 
бюджета 

МО 

28849,
36 

19552,
00 

 

13612,
40 
 

20938,
90 

20938,
90 

209
38,
90 

          

 0
9 

0 02 
621
00 

Расходы на 
содержание 

муниципально
го жилищного 

фонда 

   4146,3
6 

3552,0 1612,4
0 

4938,9
0 

4938,9
0 

493
8,9
0 

 0
9 

0 02 
621
20 

Обеспечение 
малоимущих 

граждан 
жильем по 
договорам 

социального 
найма 

         Количество 
заключенных 

договоров 
социального найма 

шт. 3 5 5 6 6 7 7 8 

 0
9 

0 02 
621
40 

Исполнение 
решений 

судов, 
возложенных 

на 
Администрац

ию города 
Ижевска, по 

предоставлени
ю жилых 

помещений 
гражданам 

         Количество 
исполненных 

решений 

шт. 11 6 3 3 3 3 3 6 

 0
9 

0 02 
699
95 

Уплата 
взносов на 

капитальный 
ремонт в 

части 
муниципально
го жилищного 

фонда и 
содержание 

специальных 
счетов 

   24703,
00 

16000,
00 

12000,
00 

16000,
00 

16000,
00 

160
00,
00 

Уровень внесения 
денежных средств  

на капитальный 
ремонт в части 

муниципального 
жилищного фонда 

и содержания 
специальных 

счетов по 
требованию 

управляющих 
организаций и 
товариществ 

собственников 
недвижимости 

% 85 85,1 85,2 85,3 85,4 85,5 85,6 85,7 

 0
9 

0 02 
621
30 

Капремонт 
многоквартир

ных домов, 
где решение о 

проведении 
принято в 
судебном 
порядке и 

Администрац
ия города 
Ижевска 

привлечена в 
качестве 

субсидиарног
о ответчика 

Управлен
ие ЖКХ, 
МКУ г. 

Ижевска 
"СТО 
ЖКХ" 

2020-
2025 

средства 
бюджета 

МО 

120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0 

Количество 
многоквартирных 

домов, где 
проведен 

капитальный 
ремонт 

шт. 4 1 1 1 1 1 1 1 



 0
9 

0 02 
621
60 

Капитальный 
ремонт 

муниципально
го жилищного 

фонда 

Управлен
ие ЖКХ, 
МКУ г. 

Ижевска 
"СТО 
ЖКХ" 

2020-
2025 

средства 
бюджета 

МО 

10738,
87 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0 

Количество жилых 
помещений, где 

проведен 
капитальный 

ремонт 

шт. 2 12 5 6 7 8 9 10 

 0
9 

0 02 
S95
01 

Проведение 
мероприятий 

по 
капитальному 

ремонту 
многоквартир

ных домов  

Управлен
ие ЖКХ 

2020-
2025 

средства 
бюджета 

УР 

1337,3
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0 

Количество 
замененных лифтов 

шт. 52 140 141 142 143 144 145 146 

 0
9 

0 02 
S95
40 

средства 
бюджета 

УР 

3578,6
9 
 

0,00 
 

0,00 0,00 0,00 0,0
0 

 0
9 

0 02 
S95
40 

средства 
бюджета 

МО 

0,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0 

 0
9 

0 02 
S96
01 

средства 
бюджета 

МО 

0,13 1,00 1,00 0,00 0,00 0,0
0 

 0
9 

0 02 
068
00 

Предоставлен
ие мер 

дополнительн
ой социальной 

поддержки 
граждан по 

оплате 
коммунальны
х услуг в виде 
уменьшения 

размера платы 
за 

коммунальну
ю услугу по 
отоплению и 

горячему 
водоснабжени

ю (в 
отсутствие 

централизован
ного горячего 
водоснабжени

я) в связи с 
ограничением 
роста платы 
граждан за 

коммунальны
е услуги 

Управлен
ие ЖКХ 

2020 - 
2025 

средства 
бюджета 

УР 

83140,
99 

61015,
20 

 

10209
9,40 

10618
3,40 

10618
3,40 

106
183
,40 

Общая площадь 
жилых помещений, 

на территории 
которых 

проживают 
граждане, 

получающие 
дополнительную 

социальную 
поддержку 

тыс.м2 774 774 774 774 774 774 774 774 

 0
9 

0  Мероприятия 
в области 

коммунальног
о хозяйства, в 

том числе: 

Управлен
ие ЖКХ, 
МКУ г. 

Ижевска 
"СТО 
ЖКХ" 

2020 - 
2025 

средства 
бюджета 

МО, 
бюджета 

УР 

                           



 0
9 

0 02 
622
00 

Обеспечение 
функциониров
ания объектов 
жизнеобеспеч

ения 

Управлен
ие ЖКХ, 
МКУ г. 

Ижевска 
"СТО 
ЖКХ" 

2020 - 
2025 

средства 
бюджета 

МО 

1886,7
9 

1533,3
0 

617,00 1916,6
0 
 

1916,6
0 

191
6,6
0 

Количество 
объектов  

коммунального 
назначения, 

имеющих признаки 
бесхозяйных 
требующих 

постановки на учет 
в Управлении 
федеральной 

службы 
государственной 

регистрации, 
кадастра и 

картографии по 
Удмуртской 
Республике  

шт. 54 73 50 51 52 53 54 55 

 0
9 

0 02 
S14
40 

Мероприятия 
в области 

коммунальног
о хозяйства 

 

Управлен
ие ЖКХ, 
МКУ г. 

Ижевска 
"СТО 
ЖКХ" 

 

2020-
2025 

 

средства 
бюджета 

УР 

491,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0 

Приобретение 
спецтехники 

(оборудования) для 
МУП г. Ижевска 
«Ижводоканал» 

Ед. 0 0 5 0 0 0 0 0 

 0
9 

0 02 
S14
40 

средства 
бюджета 

МО 

25,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0 

 0
9 

0 02 
S99
00  

Обеспечение 
функциониров

ания систем 
теплоснабжен

ия 

Управлен
ие ЖКХ 

2020-
2025 

средства 
бюджета 

УР 

4495,3
4 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0 

Снижение размера 
просроченной 
задолженности 

муниципального 
унитарного 

предприятия,  за 
которым 

закреплено 
муниципальное 
имущество на 

праве 
хозяйственного 
ведения, перед 
поставщиками 

топливно-
энергетических 

ресурсов (за 
потребленный 

природный газ) на 
сумму субсидии, 
выделенной  из 

бюджета УР 

тыс. руб. 0 0 4495,
78 

0 0 0 0 0 

 0
9 

0 02 
S99
00  

Управлен
ие ЖКХ 

2020-
2025 

средства 
бюджета 

МО 

0,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0 

 0
9 

0 02 
699
93 

Мероприятия 
в области 

жилищного 
хозяйства, в 
том числе: 

Управлен
ие ЖКХ, 
МКУ г. 

Ижевска 
"СТО 
ЖКХ" 

2020-
2025 

средства 
бюджета 

МО 

1359,5
1 

636,00 343,00 874,10 874,10 874
,10 

 Количество  
детских площадок,. 
стоящих на балансе 

муниципального 
образования "Город 

Ижевск" 

  
шт. 

  
370 

  
417 

  
417 

   
417 

   
417 

  
417 

  
417 

  
 417 

       Мероприятия 
по 

содержанию 
детских 

площадок 
       Мероприятия 

по 
проведению 

текущего 
ремонта МКД 
по решению 

Количество 
исполненных 

решений судов 

шт. 5 1 2   
0 
  

0 
  

0 0 0 



судов 

 0
9 

0 02 
699
94 

Предоставлен
ие мер по 

обеспечению 
сбалансирован

ности 
бюджетов и 

своевременно
го решения 
вопросов 
местного 

значения, в 
том числе: 

Управлен
ие ЖКХ 

2020-
2025 

средства 
бюджета 

МО 

12641,
72 

0 0 0 0 0 Площадь 
обработанных мест 

общего 
пользования 

тыс.кв.м. 0 0 836 0 0 0 0 0 

 0
9 

0 02   
699
94 

Возмещение 
затрат по 

проведению 
дезинфекции 
мест общего 

пользования в 
многоквартир

ных домах, 
расположенны

х на 
территории 

муниципально
го 

образования 
"Город 

Ижевск"  
       Задача № 3 "Увеличение доли многоквартирных домов, в которых собственники помещений выбрали и 

реализуют один из способов управления многоквартирными домами, в общем числе многоквартирных домов, в 
которых собственники помещений должны выбрать способ управления данными домами" 

Доля организаций, 
осуществляющих 

управление 
многоквартирными 

домами и (или) 
оказание услуг по 

содержанию и 
ремонту общего 

имущества в 
многоквартирных 

домах, участие 
субъекта РФ и 

(или) городского 
округа, в уставном 
капитале которых 

составляет не более 
25%, в общем 

числе организаций, 
осуществляющих 

данные виды 
деятельности на 

территории 
городского округа, 
кроме товариществ 

собственников 
жилья, жилищных, 

жилищно-
строительных 

кооперативов и 
специализированны
х потребительских 

кооперативов      

% 97 не 
мене

е 
80% 

не 
менее 
80% 

не 
менее 
80% 

не 
менее 
80% 

не 
менее 
80% 

не 
менее 
80% 

не 
менее 
80% 



 0
9 

0 03 
000
00 

Основное мероприятие "Реализация способов управления многоквартирными домами на территории муниципального образования "Город Ижевск" 

 0
9 

0 03 
000
01 

Организация 
проведения 
открытых 

конкурсов по 
отбору 

управляющей 
организации 

на право 
заключения 

договора 
управления 

многоквартир
ными домами  

Управлен
ие ЖКХ 

2020-
2025 

средства 
бюджета 

МО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0 

Количество 
конкурсов в 
отношении 

многоквартирных 
домов, управление 

которыми 
осуществляется 
управляющими 
организациями, 

определенными по 
результатам 
открытого 
конкурса  

кол-во 
конкурсо

в 

50 51 52 53 54 55 56 57 

 0
9 

0 03 
000
02 

Представлени
е интересов 

собственника 
муниципальн

ых 
помещений на 

общих 
собраниях 

собственников 
помещений в 
многоквартир

ных домах 

Управлен
ие ЖКХ 

2020-
2025 

средства 
бюджета 

МО 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0 

Число общих 
собраний 

собственников 
помещений в 

многоквартирных 
домах, на которых 

представлялись 
интересы 

собственника 
муниципальных 

помещений 

кол-во 
собраний 

331 330 331 332 333 334 335 336 

       Задача № 4 "Создание условий для реализации муниципальной программы"  Уровень качества 
финансового 
менеджмента, 

осуществляемого 
главным 

распорядителем 

% 87,5 87,6 87,7 87,8 87,9 88 88,1 88,2 

 0
9 

0 04 
000
00 

Основное мероприятие "Создание условий для реализации муниципальной программы» 

 0
9 

0 04 
601
60 

 Реализация 
установленны
х полномочий 

(функций) 

Управлен
ие ЖКХ, 
МКУ г. 

Ижевска 
"СТО 
ЖКХ" 

2020-
2025 

средства 
бюджета 

МО 

38033,
40 

31944,
10 

31592,
70 

32085,
80 

32085,
80 

320
85,
80 

 

Достижение 
прогнозных 

значений 
показателей 

муниципальной 
программы  (за 
отчетный год) 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 

 0
9 

0 04 
062
00 

средства 
УР 

6911,3
7 

8137,4
0 

5934,7
0 

6823,7
0 

6823,7
0 

682
3,7
0 

 0
9 

0 04 
600
30 

средства 
бюджета 

МО 

25936,
46 

19999,
50 

19687,
80 

19999,
50 

19999,
50 

199
99,
50 

 0
9 

0 F3 
000
00 

Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» 

 0
9 

0 F3 
674
80 

Переселение 
граждан из 
аварийного 

жилья 

Управлен
ие ЖКХ, 
МКУ г. 

Ижевска 
"СТО 
ЖКХ" 

2020-
2025 

средства 
бюджета 

МО 

50030,
31 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0 

Количество 
граждан, 

расселенных из 
аварийного 

жилищного фонда 

человек 74 39 290 293 359 426 373 0 

 0
9 

0 F3 
674
83 

средства 
бюджета 

УР 

17337
2,20 

11382
2,00 

0,00 0,00 0,00 0,0
0 

 0
9 

0 F3 
674
84 

средства 
бюджета 

УР 

5362,0
3 

7261,2
0 
 

6929,8
0 

8549,0
0 

8549,0
0 

854
9,0
0 

Количество 
снесенных 

аварийных домов  

 шт.  12 2   9 12  17   29 27   15 

 0
9 

0 F3 
674
8S 

средства 
бюджета 

МО 

9417,7
9 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0 
 



 Итого по программе   45774
8,17

 Всего   45774
8,17

 бюджет муниципального образования "Город Ижевск"   45774
8,17

 в том числе:   

 - собственные средства бюджета муниципального 
образования "Город Ижевск" 

  17905
8,71

 - субсидии из бюджета Российской Федерации   0,00

 - субсидии из бюджета Удмуртской Республики   18863
7,10

 - субвенции из бюджета Удмуртской Республики   90052,
36

 средства бюджета Российской Федерации, планируемые к 
привлечению 

 0,00

 средства бюджета Удмуртской Республики, планируемые к 
привлечению 

  0,00

 иные источники   0,00*

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

45774
8,17 

77030
7,80 

68083
2,80 

69741
2,60 

69741
2,60 

697
412
,60 

      

45774
8,17 

77030
7,80 

68083
2,80 

69741
2,60 

69741
2,60 

697
412
,60 

      

45774
8,17 

27030
7,80 

18083
2,80 

19741
2,60 

19741
2,60 

197
412
,60 

 

      

                  

17905
8,71 

80072,
00 

65868,
90 

75856,
50 

75856,
50 

758
56,
50 

      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0 

      

18863
7,10 

12108
3,20 

6929,8
0 

8549,0
0 

8549,0
0 

854
9,0
0 

      

90052,
36 

69152,
60 

10803
4,10 

11300
7,10 

11300
7,10 

113
007
,10 

      

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0 

   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0
0 

      

0,00* 50000
0,00 

50000
0,00 

50000
0,00 

50000
0,00 

500
000
,00 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 

              

              

              

              

              

              

              

              

       

              

              



Приложение 2 к постановлению  
Администрации города Ижевска  

от 01.04.2021г. № 500 
 
 

 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ИЖЕВСК» 

 

Код аналитической 
программной 

классификации 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, основного 
мероприятия 

Ответственн
ый 

исполнитель, 
соисполните

ль 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования "Город Ижевск", тыс. рублей 

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

09     

Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации 
проживающих на территории 
муниципального образования «Город 
Ижевск». Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности сферы ЖКХ города 
Ижевска 

Управление 
ЖКХ, (МКУ 
г. Ижевска 

"СТО ЖКХ") 

          457748,17 270307,80 180832,80 197412,60 197412,60 197412,60 

09 0 0100000 

Реализация мероприятий по 
энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности в 
жилищном фонде и в системах 
коммунальной инфраструктуры 

Управление 
ЖКХ, (МКУ 
г. Ижевска 

"СТО ЖКХ") 

843 05 05 
090010000

0 
  17,69 33,30 15,00 41,60 41,60 41,60 

09 0 0165780 
Мероприятия по энергосбережению и 
повышению энергетической 
эффективности в жилищном фонде 

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 
843 05 05 900165780 240 17,69 33,30 15,00 41,60 41,60 41,60 

09 0 
01 

S5770 

Реализация энергоэффективных 
технических мероприятий в 
организациях, финансируемых за счёт 
средств бюджетов муниципальных 
образований Удмуртской Республики 
(УР) 

Управление 
ЖКХ 

843 04 12 
09001S577

0 
240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 
01 

S5770 

Реализация энергоэффективных 
технических мероприятий в 
организациях, финансируемых за счёт 
средств бюджетов муниципальных 
образований Удмуртской Республики 
(МО) 

Управление 
ЖКХ 

843 04 12 
09001S577

0 
240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 0200000 

Обеспечение жилыми помещениями и 
комфортными условиями проживания 
граждан Российской Федерации, 
проживающих на территории 
муниципального образования "Город 
Ижевск 

Управление 
ЖКХ, (МКУ 
г. Ижевска 

"СТО ЖКХ") 

843 
05 
10 

05 
03 

090020000
0 

  148666,91 89110,30 116672,80 129913,00 129913,00 129913,00 

09 0 0206800 Предоставление мер дополнительной Управление 843 05 05 090020680   83140,99 61015,20 102099,40 106183,40 106183,40 106183,40 



социальной поддержки граждан по 
оплате коммунальных услуг в виде 

уменьшения размера платы за 
коммунальную услугу по отоплению и 
горячему водоснабжению (в отсутствие 

централизованного горячего 
водоснабжения) в связи с ограничением 
роста платы граждан за коммунальные 

услуги 

ЖКХ 0 

  

843 05 05 
090020680

0 

000 220,37 220,90 220,90 220,90 220,90 220,90 

Управление 
ЖКХ 

121 160,40 160,67 160,67 160,67 160,67 160,67 

129 48,44 48,53 48,53 48,53 48,53 48,53 

244 11,53 11,70 11,70 11,70 11,70 11,70 

Управление 
ЖКХ 

843 10 03 
090020680
0 

811 82920,62 60794,30 101878,50 105962,50 105962,50 105962,50 

09 0 0262100 
Расходы на содержание 

муниципального жилищного фонда 

  

843 05 01 
090026210

0 

000 4146,36 3552,00 1612,40 4938,90 4938,90 4938,90 

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 
244 3478,52 3052,00 1112,40 4438,90 4438,90 4438,90 

Управление 
ЖКХ 

244 667,84 300,00 300,00 300,00 300,00 300,00 

247 0,00 200,00 200,00 200,00 200,00 200,00 

09 0 0262110 
Переселение граждан из аварийного 
жилья (неверно) 

Управление 
ЖКХ 

843 05 01 
090026211

0 
410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 

0262120 
Обеспечение малоимущих граждан 
жильем по договорам социального 
найма 

Управление 
ЖКХ 

843 05 01 
090026212

0 
410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0262130 

Капремонт многоквартирных домов, 
где решение о проведении принято в 
судебном порядке, и Администрация 
города Ижевска привлечена в качестве 
субсидиарного ответчика 

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 
843 05 01 

090026213
0 

244 120,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 0262140 

Исполнение решений судов, 
возложенных на Администрацию 
города Ижевска, по предоставлению 
жилых помещений гражданам 

Управление 
ЖКХ, (МКУ 
г. Ижевска 

"СТО ЖКХ") 

843 05 01 900262140 410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 0262160 
Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда 

  

843 05 01 
090026216

0 

000 10738,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 
ЖКХ 

811 10471,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 
243 267,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 0262200 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 
843 05 02 900262200 244 1886,79 1533,30 617,00 1916,60 1916,60 1916,60 

09 0 
02 

6748S 

Расходы на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда, 
осуществ-ляемые за счет средств 
местных бюджетов 

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 
843 05 01 

090026748
S 

412 0,00 6372,80 0,00 0,00 0,00 0,00 



09 0 0269993 
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 

 МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 
843 05 01 

090026999
3 

244 1359,51 636,00 343,00 874,10 874,10 874,10 

09 0 0269994 

Компенсация выпадающих доходов 
организациям, предоставляющим 
населению жилищные услуги по 
тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек 

Управление 
ЖКХ 

843 05 01 
090026999

4 
240 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 0269995 

Уплата взносов на капитальный ремонт 
в части муниципального жилищного 
фонда и содержание специальных 
счетов 

Управление 
ЖКХ 

843 05 01 
090026999

5 
244 24703,00 16000,00 12000,00 16000,00 16000,00 16000,00 

09 0 
02 

S1440 
Мероприятия в области развития 
коммунального хозяйства (УР) 

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 
843 05 02 

09002S144
0 

244 491,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 
02 

S1440 
Мероприятия в области развития 
коммунального хозяйства (МО) 

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 
843 05 02 

09002S144
0 

244 25,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 
02 

S9540 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств, поступивших от ГК -Фонда 
содействия реформирования ЖКХ(УР) 

Управление 
ЖКХ 

843 05 01 
09002S954

0 
811 3578,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 
02 

S9540 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет 
средств, поступивших от ГК -Фонда 
содействия реформирования ЖКХ(МО) 

Управление 
ЖКХ 

843 05 01 
09002S954

0 
811 0,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 
02 

S9501 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов (УР) 

Управление 
ЖКХ 

843 05 01 
09002S950

1 
811 1337,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 
02 

S9601 

Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов (МО) 

Управление 
ЖКХ 

843 05 01 
09002S960

1 
811 0,13 1,00 1,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 0269994 

Предоставление мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов и 
своевременного решения вопросов 
местного значения (УР), в том числе 
возмещение затрат по проведению 
дезинфекции мест общего пользования 
в многоквартирных домах, 
расположенных на территории 
муниципального образования "Город 
Ижевск" 

  

843 05 01 
090026999

4 

000 12641,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление 
ЖКХ 

811 12417,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 
244 224,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 
02 

S9900 

Мероприятия по обеспечению 
функционирования систем 
теплоснабжения УР 

Управление 
ЖКХ 

843 05 02 
09002S990

0 
811 4495,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 
02 

S9900 

Мероприятия по обеспечению 
функционирования систем 
теплоснабжения  МО 

Управление 
ЖКХ 

843 05 02 
09002S990

0 
811 0,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

09 0 0400000 
Создание условий для реализации 
муниципальной программы 

Управление 
ЖКХ, (МКУ 
г. Ижевска 

"СТО ЖКХ") 

843 05   05 
090040000

0 
  70881,23 60081,00 57215,20 58909,00 58909,00 58909,00 

09 0 0406200 Осуществление отдельных   843 05 05 090040620 000 6911,37 8137,40 5934,70 6823,70 6823,70 6823,70 



государственных полномочий УР по 
государственному жилищному надзору 
и лицензионному контролю в 
соответствии с Законом УР от 
30.06.2014 г. № 40-РЗ "О наделении 
органов местного самоуправления 
отдельными государственными 
полномочиями УР по государственному 
жилищному надзору и лицензионному 
контролю и внесении изменения в 
статью 35 Закона УР "Об установлении 
административной ответственности за 
отдельные виды правонарушений" 

0 

Управление 
ЖКХ 

121 4320,14 6249,40 4399,10 5082,00 5082,00 5082,00 

122 0,79 0,70 0,10 0,00 0,00 0,00 

129 1289,18 1887,30 1328,50 1534,70 1534,70 1534,70 

244 1301,26 0,00 207,00 207,00 207,00 207,00 

09 0 0460030 Центральный аппарат 

  

843 05 05 
090046003

0 

000 25936,46 19999,50 19687,80 19999,50 19999,50 19999,50 

Управление 
ЖКХ 

121 18605,94 14399,20 14399,20 14399,20 14399,20 14399,20 

122 2,25 0,90 0,10 0,00 0,00 0,00 

129 5595,06 4348,60 4348,60 4348,60 4348,60 4348,60 

244 1413,21 1245,80 934,90 1246,70 1246,70 1246,70 

321 319,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

853 0,01 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 

09 0 0460160 
Расходы на обеспечение деятельности 
учреждений ЖКХ, строительства, 
благоустройства 

  

843 05 05 
090046016

0 

000 38033,40 31944,10 31592,70 32085,80 32085,80 32085,80 

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

111 26342,21 21855,60 21855,60 21855,60 21855,60 21855,60 

112 2,76 1,90 0,50 0,00 0,00 0,00 

119 7781,22 6600,40 6600,40 6600,40 6600,40 6600,40 

244 3857,39 1681,40 1262,00 1683,30 1683,30 1683,30 

247 0,00 1736,00 1805,40 1877,70 1877,70 1877,70 

852 4,40 3,90 3,90 3,90 3,90 3,90 

853 45,42 64,90 64,90 64,90 64,90 64,90 

09 0 
F3 

00000 

Федеральный проект «Обеспечение 
устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда» 

Управление 
ЖКХ, (МКУ 
г. Ижевска 

"СТО ЖКХ") 

843 05   01 
090F3 
00000 

  238182,33 121083,20 6929,80 8549,00 8549,00 8549,00 

09 0 
F3 

67480 

Расходы на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда, 
осуществ-ляемые за счет средств 
местных бюджетов (средства бюджета 
МО "Город Ижевск») 

  

843 05 01 
090F36748

0 

000 50030,31 0 0 0 0 0 

Управление 
ЖКХ 

853 36024,13 0 0 0 0 0 

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 
412 14006,18 0 0 0 0 0 

09 0 
F3 

67483 

Расходы на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда, 
осуществ-ляемые за счет средств, 

  843 05 01 
090F36748

3 
000 173372,20 113822,00 0 0 0 0 



поступивших от Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 

Управление 
ЖКХ,  

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

09 0 
F3 

67484 

Расходы на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда, 
осуществляемые за счет средств 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации, в том числе за счет 
субсидий из бюджетов субъектов 
Российской Федерации местным 
бюджетам 

  

Управление 
ЖКХ,  

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

09 0 
F3 

6748S 

Расходы на переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда, 
осуществ-ляемые за счет средств 
местных бюджетов 

  

Управление 
ЖКХ,  

МКУ г. 
Ижевска 

"СТО ЖКХ" 

*информация предоставляется концессионером ежегодно до 1 апреля согласно договоров о концессии.
 

853 123994,23 0 0 

412 49377,97 113822,00 0 

843 05 01 
090F36748

4 

000 5362,03 7261,20 6929,80

853 3834,87 0 0 

412 1527,16 7261,20 6929,80

843 05 01 
090F36748

S 

000 9417,79 0 0 

853 6738,57 0 0 

412 2679,22 0 0 

 

*информация предоставляется концессионером ежегодно до 1 апреля согласно договоров о концессии. 

0 0 0 

0 0 0 

6929,80 8549,00 8549,00 8549,00 

0 0 0 

6929,80 8549,00 8549,00 8549,00 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 


